*E-mail указывается обязательно для отправления отчётов по освоению программы Обучающимся

ДОГОВОР № ______

НА ОБУЧЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ

НАЧАЛЬНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

г. Краснодар                                                                                    «___» _________202__ г.

Частное образовательное учреждение «Начальная общеобразовательная школа

«Счастливое детство» (ЧОУ «НОШ «Счастливое детство»), осуществляющее

образовательную деятельность на основании лицензии: серия 23Л01 № 0005533,

регистрационный № 08676 от 21 февраля 2018 г., выданной Министерством образования,

науки и молодежной политики Краснодарского края, именуемое в дальнейшем

«Исполнитель», в лице директора Шадриной Ольги Владимировны, действующей на

основании Устава, с одной стороны, и       _________________________________________
                                                                             (ФИО одного из родителей (законного представителя)),

 именуемая(ый) далее «Заказчик», с другой стороны, совместно именуемые Стороны,

заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется предоставить услугу представителю Заказчика (далее

- обучающийся) ________________________________________________________________

                    (ФИО обучающегося, дата рождения)

по образовательной программе, начального общего образования, форма обучения очная,

в пределах ФГОС НОО в соответствии с основной образовательной программой начального

общего образования, учебными планами и образовательными программами Исполнителя.

В случае невозможности очного обучения по независимым от учреждения причинам

(временное приостановление работы по причинам эпидемиологического, экономического,

технологического, технического или организационного характера и прочее) форма

обучения – дистанционная. Оплата по договору не изменяется.

1.2. Исполнитель обязуется предоставить услугу 3-разового питания, ухода и

присмотра в группе продленного дня до 17.00 часов.

1.3. Исполнитель оказывает платные образовательные услуги, не предусмотренные

Государственным (муниципальным) заданием / соглашением о предоставлении субсидии

по направлениям и видам образовательной деятельности, предусмотренных Уставом, на

одинаковых при оказании одних и тех же услуг условиях.

1.4. В соответствии с пунктом 2.5 Устава ЧОУ «НОШ «Счастливое детство»

Исполнитель оказывает дополнительные услуги.

2. ВЗАИМОДЕЙСТВИЕ СТОРОН

2.1.  Права Исполнителя:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать

системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации

обучающегося.

2.1.2. Применять к обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного

взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», настоящим Договором и локальными

нормативными актами Исполнителя.

2.1.3. Сохранять место за обучающимся в связи с болезнью, посещением ребенком

врача, пребыванием на санаторно-курортном лечении, отпуском и временным отсутствием

по семейным обстоятельствам.

2.1.4. Приостанавливать образовательный процесс при чрезвычайной ситуации,

угрожающей жизни и здоровью обучающихся и работников ЧОУ «НОШ «Счастливое

детство», а также в связи с производственной необходимостью.

*E-mail указывается обязательно для отправления отчётов по освоению программы Обучающимся

2.1.5. Самостоятельно подбирать и проводить расстановку кадров. Защищать

профессиональные честь и достоинство работников ЧОУ «НОШ «Счастливое детство».

Рассматривать жалобы и проводить дисциплинарные расследования нарушений

работниками норм профессиональной этики только в случае подачи жалобы в письменной

форме.

2.2. Права Заказчика:

2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и

обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом

1 настоящего Договора.

2.2.2. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами,

участие в социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных

Исполнителем.
2.2.3. Получать полную и достоверную информацию об оценке знаний, умений,

навыков и компетенций обучающегося, а также о критериях этой оценки, в том числе на

электронный адрес  Заказчика____________________________________.

2.3. Исполнитель обязан:

2.3.1. Зачислить обучающегося по заявлению Заказчика, выполнившего

установленные законодательством Российской Федерации, учредительными документами,

локальными нормативными актами Исполнителя условия приема в ЧОУ «НОШ

«Счастливое детство».

2.3.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении

платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом

Российской Федерации от 07.02.1992 г. № 2300-1 «О защите прав потребителей» и

Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации».

2.3.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных

услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора. Образовательные услуги

оказываются в соответствии с федеральным государственным образовательным

стандартом, учебным планом, в том числе индивидуальным, и расписанием занятий

Исполнителя.

2.3.4. Обеспечить Заказчику предусмотренные выбранной образовательной

программой условия ее освоения, в том числе закупки учебников и рабочих тетрадей.

2.3.5. Обеспечить обучающемуся защиту от всех форм физического и психического

насилия, охрану жизни и здоровья.

2.4. Заказчик обязан:

2.4.1. Своевременно вносить плату в полном объеме, вне зависимости от

обстоятельств, указанных в пункте 2.1.3, до 25 числа предыдущего месяца за

предоставляемые обучающемуся услуги, указанные в настоящем Договоре, в размере и

порядке, определенными разделом 3 настоящего Договора, а также предоставлять

платежные документы, подтверждающие такую оплату.

2.4.2. При поступлении обучающегося в ЧОУ «НОШ «Счастливое детство»

своевременно представлять необходимые документы, предусмотренные Федеральным

законом «Об образовании в Российской Федерации» и локальными нормативными актами

Исполнителя.
2.4.3. Незамедлительно сообщать заместителю директора по учебно-воспитательной

работе ЧОУ «НОШ «Счастливое детство» об изменении контактного телефона и места

жительства.

2.4.4. Своевременно и не позднее, чем в тот же день, извещать заместителя директора

по учебно-воспитательной работе или классного руководителя ЧОУ «НОШ «Счастливое

детство» об уважительных причинах невозможности посещения обучающимся очередных

занятий в соответствии с графиком обучения.

*E-mail указывается обязательно для отправления отчётов по освоению программы Обучающимся

2.4.5. Приходить на беседы по просьбе администрации и педагогов ЧОУ «НОШ

«Счастливое детство».

2.4.6. Обеспечить присутствие обучающегося на всех видах занятий, проводимых в

соответствии с утвержденным графиком и учебным расписанием.

2.4.7. Обеспечить соблюдение учебной дисциплины обучающимся, проявление

уважения к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

2.4.8. Предоставлять справку после перенесенного заболевания, а также отсутствия

обучающегося более 5 календарных дней (за исключением выходных и нерабочих

праздничных дней), с указанием диагноза, длительности заболевания, сведений об

отсутствии контакта с инфекционными больными.

2.4.9. Выполнять рекомендации врача, медицинской сестры и педагогов. Обращать

внимание на сложности в обучении, с которыми сталкивается обучающийся, совместно с

коллективом ЧОУ «НОШ «Счастливое детство» искать пути их решения.

2.4.10. Обеспечить сохранность в надлежащем виде учебников и рабочих тетрадей,

приобретаемых Исполнителем для обучающегося, а также аккуратное обращение с ними

обучающимся. В случае утраты учебников или приведения их в ненадлежащий вид

Заказчик обязуется компенсировать их стоимость.

2.4.11. При поступлении обучающегося в ЧОУ «НОШ «Счастливое детство»

своевременно представлять информацию об ограничении возможностей здоровья ребенка,

которые требуют коррекционных адаптированных программ и условий.

3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ,

СРОКИ И ПОРЯДОК ИХ ОПЛАТЫ

3.1. Стоимость услуг составляет _________ (___________________________) рублей

в месяц.

3.2. Изменение стоимости услуг и порядок оплаты услуг, после заключения

настоящего Договора, допускается только путем заключения дополнительного соглашения.

3.3. Оплата осуществляется путем перечисления денег на расчетный счет

Исполнителя не позднее 25 числа предыдущего месяца.

3.4. Период осенних и зимних каникул является частью учебного года и

оплачивается полностью без перерасчета.

         3.5. Оплата периода летних каникул составляет: __________

(________________________) рублей и производится в обязательном порядке Заказчиком

в срок не позднее 15 марта текущего учебного года. Заказчику предоставляется

возможность в счет указанной суммы получить услугу в количестве двух смен групп

летнего школьного лагеря.

3.6. Перерасчет и возврат средств, частичная или полная неоплата за услуги,

производится только в случаях, когда ЧОУ «НОШ «Счастливое детство» закрыто по

инициативе (по вине) Исполнителя.

4. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

4.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по

соглашению сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.2. Настоящий Договор может быть расторгнут:

- по соглашению сторон, путем заключения соглашения о расторжении Договора;

- по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случае нарушений

Заказчиком пункта 2.4, его подпунктов и раздела 3, уведомив Заказчика письменно

за 10 календарных дней до даты расторжения Договора;

- по инициативе Заказчика в случае перевода обучающегося для продолжения

освоения образовательной программы в другую организацию, осуществляющую

образовательную деятельность.

*E-mail указывается обязательно для отправления отчётов по освоению программы Обучающимся

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему

Договору стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством

Российской Федерации и настоящим Договором.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1. Настоящий Договор заключается на определенный срок и действует с «___»

______________ 202__ г.  по «___» ______________ 202__ г.

6.2. Договор может быть продлен на новый учебный год (или иной период, не

превышающий срока окончания учебного года), путем заключения дополнительного

соглашения.

7.  ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий

настоящего Договора, Стороны будут стремиться разрешать путем переговоров. Споры, не

урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном порядке, установленном

действующим законодательством Российской Федерации.

7.2. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из

сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.

7.3. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по

настоящему Договору третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.

7.4. При выполнении условий настоящего Договора Стороны руководствуются

действующим законодательством Российской Федерации.

8. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Исполнитель Заказчик

Частное образовательное учреждение

«Начальная общеобразовательная школа

«Счастливое детство»

факт./юр. адрес: 350020, РФ, Краснодарский

край, г. Краснодар, ул. Красная, д. 176

ИНН: 2310190588

КПП: 231001001

ОГРН: 1162300050615

ОКВЭД 85.12 Образование начальное общее

Родитель (законный представитель):

______________________________

паспорт: серия ________ №___________

выдан:_______________________________

_____________________________________

_____________________________________

адрес регистрации:____________________

_____________________________________

____________________________________

адрес проживания: ____________________

_____________________________________

_____________________________________

Контактный телефон:

*E-mail:

Второй экземпляр Договора на руки

получил(а) «___»__________20___г.

Директор  _________________О.В. Шадрина _______________ /____________________/